

一般会計等貸借対照表

(平成31年 3月31日現在)

(単位：千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|-------------|----------------|-------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 47,764,789 | 固定負債 | 11,930,762 |
| 有形固定資産 | 46,155,183 | 地方債 | 10,205,796 |
| 事業用資産 | 27,086,198 | 長期未払金 | 0 |
| 土地 | 17,239,640 | 退職手当引当金 | 1,686,298 |
| 立木竹 | 0 | 損失補償等引当金 | 0 |
| 建物 | 21,102,143 | その他 | 38,668 |
| 建物減価償却累計額 | △11,363,718 | 流動負債 | 1,410,284 |
| 工作物 | 506,551 | 1年内償還予定地方債 | 1,076,364 |
| 工作物減価償却累計額 | △403,428 | 未払金 | 56,194 |
| 船舶 | 0 | 未払費用 | 0 |
| 船舶減価償却累計額 | 0 | 前受金 | 0 |
| 浮標等 | 0 | 前受収益 | 0 |
| 浮標等減価償却累計額 | 0 | 賞与等引当金 | 107,610 |
| 航空機 | 0 | 預り金 | 140,206 |
| 航空機減価償却累計額 | 0 | その他 | 29,910 |
| その他 | 0 | | |
| その他減価償却累計額 | 0 | 負債合計 | 13,341,046 |
| 建設仮勘定 | 5,010 | 【純資産の部】 | |
| インフラ資産 | 18,828,878 | 固定資産等形成分 | 49,579,692 |
| 土地 | 15,422,239 | 余剰分（不足分） | △12,842,147 |
| 建物 | 837,140 | | |
| 建物減価償却累計額 | △667,761 | | |
| 工作物 | 15,921,994 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △12,687,805 | | |
| その他 | 0 | | |
| その他減価償却累計額 | 0 | | |
| 建設仮勘定 | 3,072 | | |
| 物品 | 868,058 | | |
| 物品減価償却累計額 | △627,951 | | |
| 無形固定資産 | 35,684 | | |
| ソフトウェア | 35,179 | | |
| その他 | 505 | | |
| 投資その他の資産 | 1,573,922 | | |
| 投資及び出資金 | 134,671 | | |
| 有価証券 | 0 | | |
| 出資金 | 134,671 | | |
| その他 | 0 | | |
| 投資損失引当金 | 0 | | |
| 長期延滞債権 | 74,962 | | |
| 長期貸付金 | 0 | | |
| 基金 | 1,365,848 | | |
| 減債基金 | 248,326 | | |
| その他 | 1,117,522 | | |
| その他 | 0 | | |
| 徴収不能引当金 | △1,559 | | |
| 流動資産 | 2,313,802 | | |
| 現金預金 | 469,223 | | |
| 未収金 | 9,542 | | |
| 短期貸付金 | 0 | | |
| 基金 | 1,814,903 | | |
| 財政調整基金 | 1,814,903 | | |
| 減債基金 | 0 | | |
| 棚卸資産 | 20,778 | | |
| その他 | 0 | | |
| 徴収不能引当金 | △645 | | |
| 資産合計 | 50,078,591 | 純資産合計 | 36,737,545 |
| | | 負債及び純資産合計 | 50,078,591 |

一般会計等行政コスト計算書

自 平成30年 4月 1日

至 平成31年 3月31日

(単位：千円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|------------|
| 経常費用 | 10,054,171 |
| 業務費用 | 5,875,627 |
| 人件費 | 1,800,701 |
| 職員給与費 | 1,161,239 |
| 賞与等引当金繰入額 | 107,610 |
| 退職手当引当金繰入額 | 154,795 |
| その他 | 377,057 |
| 物件費等 | 3,944,205 |
| 物件費 | 2,963,015 |
| 維持補修費 | 172,082 |
| 減価償却費 | 809,108 |
| その他 | 0 |
| その他の業務費用 | 130,722 |
| 支払利息 | 82,786 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 12 |
| その他 | 47,923 |
| 移転費用 | 4,178,544 |
| 補助金等 | 1,612,774 |
| 社会保障給付 | 1,527,248 |
| 他会計への繰出金 | 1,037,689 |
| その他 | 833 |
| 経常収益 | 358,276 |
| 使用料及び手数料 | 204,542 |
| その他 | 153,734 |
| 純経常行政コスト | △9,695,895 |
| 臨時損失 | 31,886 |
| 災害復旧事業費 | 18,963 |
| 資産除売却損 | 12,207 |
| 投資損失引当金繰入額 | 0 |
| 損失補償等引当金繰入額 | 0 |
| その他 | 716 |
| 臨時利益 | 656 |
| 資産売却益 | 656 |
| その他 | 0 |
| 純行政コスト | △9,727,124 |

一般会計等純資産変動計算書

自 平成30年 4月 1日
至 平成31年 3月31日

(単位：千円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | |
|----------------|------------|--------------|--------------|
| | | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) |
| 前年度末純資産残高 | 36,812,770 | 50,006,513 | △13,193,743 |
| 純行政コスト(△) | △9,727,124 | | △9,727,124 |
| 財源 | 9,613,181 | | 9,613,181 |
| 税収等 | 7,743,072 | | 7,743,072 |
| 国県等補助金 | 1,870,109 | | 1,870,109 |
| 本年度差額 | △113,943 | | △113,943 |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | △465,539 | 465,539 |
| 有形固定資産等の増加 | | 301,681 | △301,681 |
| 有形固定資産等の減少 | | △826,257 | 826,257 |
| 貸付金・基金等の増加 | | 80,294 | △80,294 |
| 貸付金・基金等の減少 | | △21,256 | 21,256 |
| 資産評価差額 | 0 | 0 | |
| 無償所管換等 | 38,718 | 38,718 | |
| その他 | 0 | 0 | 0 |
| 本年度純資産変動額 | △75,225 | △426,821 | 351,596 |
| 本年度末純資産残高 | 36,737,545 | 49,579,692 | △12,842,147 |

一般会計等資金収支計算書

自 平成30年 4月 1日
至 平成31年 3月31日

(単位：千円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|-----------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 9,300,114 |
| 業務費用支出 | 5,121,571 |
| 人件費支出 | 1,910,366 |
| 物件費等支出 | 3,080,496 |
| 支払利息支出 | 82,786 |
| その他の支出 | 47,923 |
| 移転費用支出 | 4,178,544 |
| 補助金等支出 | 1,612,774 |
| 社会保障給付支出 | 1,527,248 |
| 他会計への繰出支出 | 1,037,689 |
| その他の支出 | 833 |
| 業務収入 | 9,848,921 |
| 税収等収入 | 7,740,765 |
| 国県等補助金収入 | 1,748,040 |
| 使用料及び手数料収入 | 206,086 |
| その他の収入 | 154,030 |
| 臨時支出 | 19,679 |
| 災害復旧事業費支出 | 18,963 |
| その他の支出 | 716 |
| 臨時収入 | 42,208 |
| 業務活動収支 | 571,336 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 390,002 |
| 公共施設等整備費支出 | 299,022 |
| 基金積立金支出 | 80,133 |
| 投資及び出資金支出 | 0 |
| 貸付金支出 | 161 |
| その他の支出 | 10,686 |
| 投資活動収入 | 102,396 |
| 国県等補助金収入 | 79,860 |
| 基金取崩収入 | 21,095 |
| 貸付金元金回収収入 | 161 |
| 資産売却収入 | 656 |
| その他の収入 | 623 |
| 投資活動収支 | △287,606 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 1,068,181 |
| 地方債償還支出 | 1,031,864 |
| その他の支出 | 36,317 |
| 財務活動収入 | 835,300 |
| 地方債発行収入 | 835,300 |
| その他の収入 | 0 |
| 財務活動収支 | △232,881 |
| 本年度資金収支額 | 50,849 |
| 前年度末資金残高 | 278,168 |
| 本年度末資金残高 | 329,017 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 132,918 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 7,288 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 140,206 |
| 本年度末現金預金残高 | 469,223 |